Forte em tais, DOU PROVIMENTO ao Recurso Especial para julgar procedente o pedido de 
condenação em: (a) danos materiais, cujo montante deverá ser fixado em liquidação de sentença, 
e (b) danos morais, fixados no montante total de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), sendo R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para cada recorrente". 
(Superior Tribunal de Justiça, REsp Nº 466.761 - RJ (2002/0104945-0), Rel. MINISTRA NANCY 
ANDRIGHI) 

"AÇÃO DE PRECEITO COMINATÓRIO. PROPRIEDADE INDUSTRIAL. VENDA DE 
MEDICAMENTOS. CONTRAFAÇÃO. PROCEDÊNCIA DO PEDIDO.